
ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
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ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

     Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №3 общеразвивающего вида" расположенное по адресу:  Республика Коми, г.Ухта, ул. Сенюкова, д.53  функционирует в режиме пятидневной рабочей недели (исключая субботу и воскресенье),  время работы - с 07.00 до 19.00 часов. 

      В учреждении функционируют 12 групп общеразвивающей направленности в режиме полного дня (12-часового пребывания), из которых:

-  3 группы для детей раннего возраста от 1 до 3 лет,

-  9 групп  для детей дошкольного возраста   с 3 до 7 лет.

      Годовой календарный образовательный (учебный) график Муниципального дошкольного образовательного учреждения  "Детский сад №3 общеразвивающего вида" разработан на основании:

- Устава МДОУ (30.11.2011 г. № 2567/2);
        - Типового положения о дошкольном образовательном учреждении   (утверждено постановлением Правительства РФ от 27 октября 2011 года N 2562);
- Требований СанПин 2.4.1. 2660-10 от 22.07.2010 г. № 91  и изменениям к СанПин от 15.05.2013г.№26;                                                                                                                                      
- Федеральных Государственных Требований к структуре основной общеобразовательной программе детского сада

- Программа воспитания и обучения в детском саду» под редакцией М.А. Васильевой, В.В. Гербовой, 
Т.С. Комаровой
- Программа «Детский сад – дом радости» автор Н.М. Крылова. 
- Программа  «Синтез» авторы К.В.Тарасова,  М.Л. Петрова, Т.Г. Рубан, Т.М. Шумова, О.Л. Кабачек.
	Структурный элемент

(период)
	Начало 
	Окончание 
	Количество недель
	Количество рабочих дней
	Количество календарных дней

	Учебный год:
	02.09.13
	30.05.14
	36
	176
	259

	Этап групповой и индивидуальной адаптации детей  1-3 лет.
	02.09.13 
	01.10.13
	4 недели и 1  день 
	21
	30

	Непрерывная непосредственно образовательная деятельность:

- для детей от 1 до 3 лет
- для детей от 3 до 7 лет
	01.10.13
02.09.13.
	30.05.14
30.05.14
	32
35
	155
171
	224
252

	Каникулы (проводим НОД художественно – эстетического и физического цикла)
	09.01.14
	15.01.14
	1 неделя  
	5
	7

	Сроки проведения мониторинга (без отрыва  от образовательной деятельности)

- для детей от 3 до 7 лет*
	с 01.10.13 по 15.10.13
с 16.05.14  по 30.05.14

	Летний оздоровительный период


	02.06.14
	29.08.14
	13нед и 1 день
	66
	92


Дни здоровья проводимые в детском саду 13.11.13, 12.02.14,09.04.14.
Праздничные мероприятия проводимые в детском саду:25.09.13 Праздник « Осени»;23.10.13. «День туриста»;4 неделя декабря Новогодние развлечения;29.01.14. « Книжкины именины А.С. Пушкин»;21.02.14 « Богатыри земли русской»; 07.03.14. « Праздник милых мам»; 19.03.14 « Безопасность это важно»; 26.03.14 « День театра»; 23.04.14 « День земли»; 4 неделя мая « Прощальный бал».
Праздничные ( не рабочие дни):04.11.13;  01.01.14 - 08.01.14;  23.02.14;  08.03.14;01.05.14; 09.05.14.
4 ноября - День народного единства;

1-8 января  новогодние каникулы; 
7 января -Рождество христово;
 23 Февраля – День защитников отечества,
 8 марта – Международный женский день,
 1 мая - Праздник Весны и Труда; 
 9 Мая – День Победы, 
Принято 

Решением педагогического совета
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